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Pragnę spalać się dla Pana. Czegokolwiek by Bóg nie postanowił, modlitwa jest dobra na wszystko. O jakże pragnę 
być mężem modlitwy.  — Henry Martyn 
 
 
Życie w modlitwie 
 

Odpowiadając na wezwanie do modlitwy 
 

David Williamson 
 
Każdy rozbitek wyrzucony na brzeg bezludnej wyspy, by przetrwać, musi tego desperacko pragnąć. 
Determinacja i hart umysłu pomagają przeżyć kolejne dni. Podobnie zdeterminowana musi być 
armia walcząca ze znacznie liczebniejszym wrogiem by nie dać się zmiażdżyć. Także wędrowca 
zagubiony w lesie rozpaczliwie i z determinacją oczekuje nadejścia pomocy. W wielu podobnych 
sytuacjach ludziom udaje się pokonywać przeciwności, które dla innych kończyły się klęską. Bardzo 
często różnica pomiędzy przetrwaniem a śmiercią to kwestia naszej zdeterminowanej postawy  
i desperackiego uporu. Ci, którzy pragną przeżyć, są tymi, którym się to udaje.  
 
Wcześni osadnicy Dzikiego Zachodu często stawiali czoła niesamowitym wyzwaniom. Wielu się nie 
powiodło. Jest jednak mnóstwo niezwykłych historii ludzi zdeterminowanych, którzy odnieśli 
sukces. Mieli do wyboru – przetrwać albo zginąć – innej opcji nie było. Ludzie ci byli nieugięci, a ich 
powodzenie zostało okupione wielkim poświęceniem. Czasem, ich desperacja była wymuszana przez 
okoliczności; nie było powrotu do domu, albo się im powiodło albo spotkała ich śmierć. Czasem, to 
duma nie pozwalała im się poddać. Bez względu na pobudki, cechą wspólną tych wszystkich ludzi 
był ich brak zgody na porażkę.  
 
Dzisiaj ludzie nie znajdują się w tak rozpaczliwych sytuacjach, ich życie nie wisi na włosku, a głód 
nie zagląda do ich domów. Nawet w sytuacjach złych i smutnych możemy liczyć na jakąś pomoc. 
Mamy dokąd pójść. Zatraciliśmy znaczenie prawdziwej desperacji, przestaliśmy ją rozumieć. Nie 
wiemy jak to jest stać nad przepaścią życia. Żyjemy wygodnie, i nawet jeśli nie opływamy w luksusy, 
dbamy o zaspokajanie naszych podstawowych potrzeb. I nie chodzi nam tylko o przetrwanie, lubimy 
sobie dogadzać, rozpieszczamy się. Wydaje się nam, że świat jest wygodnie urządzony i bezpieczny. 
A jednak dookoła nas rozgrywają się najbardziej niewiarygodne bitwy.   
 
Każdy mężczyzna, każda kobieta i dziecko uwikłani są w walkę. Konsekwencje tych bitew są dużo 
poważniejsze niż skutki jakichkolwiek potyczek czy sytuacji ekstremalnych. Następstwa wojen nie 
trwają długo; nawet najpotężniejsi zwycięzcy kiedyś odchodzą. Najdłużej panujące dynastie chińskie 
przemijały po kilkuset latach. Lecz czymże są te liczby w porównaniu z walką o wieczność. Wojny 
światowe blakną przy walce o nieśmiertelność ludzkiej duszy. Walka wrze nieustannie i codziennie 
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zbiera swoje okrutne żniwo – każdego dnia mężczyźni i kobiety wybierają miejsce swego wiecznego 
przeznaczenia. W tej walce każdy człowiek stoi na pierwszej linii frontu. C.S. Lewis, na swój 
niezwykły sposób, opisuje sytuację, której ludzie poddani są każdego dnia:  
 

Ważną rzeczą jest, żyjąc w społeczeństwie potencjalnych bożyszcz i bogiń, by pamiętać, 
iż najbardziej tępa i nieciekawa osoba, z którą dziś rozmawiasz może pewnego dnia stać 
się kimś, komu, gdybyś to umiał przewidzieć,  miałbyś wielką ochotę oddać hołd, gdyż 
przerażenie i zepsucie, jakim teraz stawiasz czoła, spotyka się tylko w koszmarach. Przez 
cały dzień, w pewnym stopniu, popychamy się nawzajem w dążeniu ku jednemu z tych 
przeznaczeń.  

 
Bóg pomaga nam w walce, po to posłał swojego Świętego Ducha by przyciągać ludzi do siebie. 
Każdego dnia możemy pomagać innym – swoim zachowaniem i słowami – to ważne by o tym 
pamiętać. Bóg jednak wzywa nas do modlitwy, bo upodobało Mu się uczynić z niej potężną oręż 
przynoszącą zmiany. Bóg dał nam sposobność pomagania innym ludziom poprzez moc modlitwy. 
Mężczyźni i kobiety dookoła nas nieustannie pogrążeni są w walce na śmierć i życie. Potrzebują 
naszej modlitwy. Potrzebują byśmy modlili się o nich stale, rozpaczliwie i z ogromną determinacją. 
Czy będziesz modlił/modliła się o tych, których Bóg położył ci na sercu? Czy pozostaniesz 
nieugięty/nieugięta w walce o nich i wytrwasz w modlitwie?  
 
  
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  

 
Módl się wiernie o: 

Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
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Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel i 
przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 

 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Proszę, módlmy się nadal o Izrael. Sytuacja tam jest niebezpieczna, a wkrótce może stać się 
krytyczna dla kraju i całego narodu, który musi stawiać czoła pogardzie i potępieniu, z jakim patrzy 
na nich świat. Ci ludzie są pozbawieni przyjaciół, nie mogą liczyć na niczyją pomoc. Pozostają 
również ślepi na prawdę o swoim Wybawicielu, prawdziwym Mesjaszu Jezusie Chrystusie. 
Zostaliśmy powołani do tego by być stróżami na murach Jerozolimy, całego Izraela, i modlić się  
o ich nawrócenie do Boga. Proszę, módlcie się za Izrael pamiętając, że kiedy my troszczymy się  
o Jego sprawy, On strzeże naszych.  
 
Módlmy się również o sytuację w Nepalu. Sprawy polityczne się tam komplikują. Krajem rządzi 
obecnie partia komunistyczna, która nie jest w stanie opanować politycznego zamętu. Szerzy się 
ludobójstwo, mają miejsce porwania i akty przemocy. Wiele osób ginie w wypadkach drogowych. 
Pokój ustąpił miejsca przemocy i krwawym manifestacjom; w kraju panoszy się bezprawie i brak 
porządku publicznego. Zdaje się, że maoistyczna partia komunistyczna próbuje doprowadzić do 
sytuacji jaka miała miejsce w Chinach w 1939 roku, kiedy to posłużono się wprowadzeniem 
anarchistycznego nieładu w celu przejęcia tego kraju. Potrzebujemy widzieć Bożą przychylność dla 
wzrostu Chrześcijaństwa w Nepalu.    
 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  
 

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 


